Pembahasan Persekjen dilakukan bersama antara Biro Hukum 

Dumas dengan unit pengusul. Setelah substansi disepakati, rancangan Persekjen 

disampaikan kepada Sekretaris Jenderal untuk ditetapkan. 

Tercatat dalam rentang waktu 2010 – 2022, Setjen DPR telah menerbitkan 

sebanyak 185 (seratus delapan puluh lima) Persekjen, atau rata-rata 14 Persekjen yang 

ditetapkan setiap tahunnya. Jumlah tersebut dinilai gemuk (over-regulated) dan 

dikhawatirkan menyebabkan ketidakefektifan dalam penyelenggaraan tugas dan fungsi 

pada Sekretariat Jenderal DPR RI. Kekhawatiran tersebut cukup beralasan apabila